MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  118/2019.

  EMENTA: Aprova Projeto de Pesquisa intitulado: “MIS-

SÕES E VISÕES DAS MAIORES E ME-

LHORES EMPRESAS DO NORTE E NOR-

DESTE”, sob a responsabilidade do Colégio

Agrícola Dom Agostinho Ikas da  Universida-

de.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 091/2019 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II

Reunião Extraordinária, realizada no dia 14 de maio de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.003346/2019-11,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “MISSÕES E VISÕES DAS MAIORES E MELHORES EMPRESAS DO

NORTE E NORDESTE”, sob a responsabilidade do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de fevereiro de 2019 a dezembro de

2019, tendo  como Coordenador o Professor CARLOS EDUARDO MARQUES THOMPSON,

cujo o objetivo geral é avaliar as declarações de missão e visão das 100 maiores empresas do

Norte e Nordeste do país, segundo a publicação das Melhores e Maiores Empresas da Revista

Exame de 2019, conforme consta do Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 20  de maio  de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.